
 

 

 

 
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 

 

19 января 2021 года № 01-03-08 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Чертаново Центральное от 22.10.2019 

года № 01-03-95 «О согласовании 

направления средств стимулирования 

управы района Чертаново Центральное 

на проведение мероприятий по 

благоустройству территории района 

Чертаново Центральное в 2020 году» 

 

 В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением 

Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О 

стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения 

главы управы района Чертаново Центральное от 18 января 2021 года № ЧЦ-

16-24/1, Совет депутатов муниципального округа Чертаново 

Центральное решил: 

 

1. Внести изменения в приложение 1 решения Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново Центральное от 22.10.2019 года № 01-03-

95 «О согласовании направления средств стимулирования управы района 

Чертаново Центральное на проведение мероприятий по благоустройству 

территории района Чертаново Центральное в 2020 году», изложив его в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Внести изменения в приложение 2 решения Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново Центральное от 22.10.2019 года № 01-03-

95 «О согласовании направления средств стимулирования управы района 

Чертаново Центральное на проведение мероприятий по благоустройству 

территории района Чертаново Центральное в 2020 году», изложив его в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 



3. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Южного административного округа города Москвы, управу 

района Чертаново Центральное города Москвы, в течение 3 рабочих дней со 

дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Чертаново Центральное в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.chertanovocentr.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Центральное Мальцеву О.Ф. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Чертаново Центральное                                                              О.Ф. Мальцева 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Центральное 

от 19 января 2021 года  

№ 01-03-08 

 

Мероприятия  

по благоустройству территории района Чертаново Центральное города Москвы в 2020 году 

№п/п Адрес объекта Виды работ Уточнения Объем 

Ед. 

измерения 

(шт., кв.м., 

пог.м.) 

Затраты (руб.) 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБУСТРОЙСТВУ, ПРОВЕДЕНИЮ ТЕКУЩЕГО И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА 

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ ГОРОДА МОСКВЫ 

1. 
Варшавское ш.,           

д.142, к.1 

Установка нового ограждения  43 пог.м 304 503,35 

Устройство/ремонт WorkOut  1 шт. 1 179 686,27 

Устройство/ремонт игрового комплекса  1 шт. 1 213 443,00 

Установка МАФ на детской площадке  6 шт. 352 169,47 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой 

бортового камня 

материал 

покрытия 

(резиновое) 

223 кв.м 515 841,60 

Установка лавочек  14 шт. 202 125,00 

Установка урн  14 шт. 92 534,40 

Общая стоимость двора: 3 860 303,09 

2. 
Варшавское ш.,          

д.142, к.2 

Установка нового ограждения  42 пог.м 351 716,63 

Устройство/ремонт игрового комплекса  1 шт. 215 770,80 

Установка МАФ на детской площадке  5 шт. 213 915,26 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой 

бортового камня 

материал 

покрытия 

(резиновое) 

134 кв.м 361 628,90 

Установка лавочек  10 шт. 144 375,00 

Установка урн  10 шт. 66 096,00 

Общая стоимость двора: 1 353 502,59 



 

3. 
ул. Кировоградская,    

д.17 к.1 

Установка нового ограждения  93 пог.м 653 881,62 

Устройство/ремонт WorkOut  1 шт. 296 836,55 

Устройство/ремонт игрового комплекса  2 шт. 843 359,80 

Установка МАФ на детской площадке  8 шт. 544 504,92 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой 

бортового камня 

материал 

покрытия 

(резиновое) 

407 кв.м 988 467,99 

Установка лавочек  11 шт. 158 812,50 

Установка урн  11 шт. 72 705,60 

Прочие работы (ремонт подпорной стенки, 

установка поручня) 
   210 601,26 

Общая стоимость двора: 3 769 170,24 

4. 
ул. Кировоградская,   

д.17 к.2 

Установка нового ограждения  58 пог.м 408 372,56 

Устройство/ремонт игрового комплекса  1 шт. 555 670,50 

Установка МАФ на детской площадке  5 шт. 260 056,67 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой 

бортового камня 

материал 

покрытия 

(резиновое) 

150 кв.м 405 446,73 

Установка лавочек  9 шт. 129 937,50 

Установка урн  9 шт. 59 486,40 

Общая стоимость двора: 1 818 970,36 

5. 

ул. Кировоградская,   

д.17 к.2 – д.19 к.1 (сквер 

Родная Гавань) 

Устройство/ремонт спортивной площадки  2 шт. 783 419,08 

Устройство/ремонт WorkOut  1 шт. 211 636,08 

Установка МАФ на детской площадке  8 шт. 1 215 706,86 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой 

бортового камня 

материал 

покрытия 

(резиновое) 

743 кв.м 1 667 174,18 

Установка лавочек  15 шт. 216 562,50 

Установка урн  15 шт. 99 144,00 

Общая стоимость двора: 4 193 642,70 

6. 
ул. Днепропетровская, 

д.11 

Ремонт асфальтовых покрытий  330 кв.м 238 538,03 

Ремонт бортового камня  95 пог.м 138 460,32 

Ремонт пешеходного тротуара  230 кв.м 147 313,52 

Установка бортового камня  160 пог.м 157 586,71 



 

Устройство/ремонт тротуарной плитки  24 кв.м 75 249,43 

Установка нового ограждения  39 пог.м 276 175,38 

Устройство/ремонт спортивной площадки  1 шт. 567 733,09 

Устройство/ремонт игрового комплекса  1 шт. 215 770,80 

Установка МАФ на детской площадке  8 шт. 174 752,36 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой 

бортового камня 

материал 

покрытия 

(резиновое) 

93 кв.м 255 619,14 

Установка лавочек  8 шт. 115 500,00 

Установка урн  8 шт. 52 876,80 

Общая стоимость двора: 2 415 575,58 

7. 
ул. Днепропетровская, 

д.15 

Ремонт асфальтовых покрытий  1200 кв.м 869 927,35 

Ремонт бортового камня  320 пог.м 466 406,43 

Ремонт пешеходного тротуара  320 кв.м 204 957,90 

Установка бортового камня  480 пог.м 463 938,66 

Установка нового ограждения  81 пог.м 568 897,72 

Устройство/ремонт WorkOut  1 шт. 562 196,93 

Устройство/ремонт игрового комплекса  2 шт. 432 363,55 

Установка МАФ на детской площадке  6 шт. 300 155,41 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой 

бортового камня 

материал 

покрытия 

(резиновое) 

245 кв.м 341 947,45 

Установка лавочек  5 шт. 72 187,50 

Установка урн  5 шт. 33 048,00 

Общая стоимость двора: 4 316 026,90 

8. 
ул. Днепропетровская,    

д.17 

Ремонт асфальтовых покрытий  1050 кв.м 760 797,45 

Ремонт бортового камня  330 пог.м 480 976,97 

Ремонт пешеходного тротуара  230 кв.м 230 577,65 

Установка бортового камня  280 пог.м 280 859,65 

Устройство/ремонт тротуарной плитки  47 кв.м 127 964,49 

Установка лавочек  7 шт. 115 500,00 

Установка урн  8 шт. 52 876,80 

Прочие работы (устройство водоотведения)    2 787,58 

Общая стоимость двора: 2 052 340,59 



 

9. 
ул. Днепропетровская,    

д.19 к.1 

Ремонт асфальтовых покрытий  1350 кв.м 979 602,14 

Ремонт бортового камня  340 пог.м 495 501,79 

Ремонт пешеходного тротуара  160 кв.м 102 478,95 

Установка бортового камня  125 пог.м 120 817,37 

Установка нового ограждения  58 пог.м 408 372,56 

Устройство/ремонт игрового комплекса  2 шт. 1 411 595,86 

Установка МАФ на детской площадке  5 шт. 515 266,61 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой 

бортового камня 

материал 

покрытия 

(резиновое) 

229 кв.м 587 758,53 

Установка лавочек  5 шт. 72 187,50 

Установка урн  5 шт. 33 048,00 

Общая стоимость двора: 4 726 629,31 

10. 
ул. Днепропетровская,    

д.19 к.2 

Ремонт асфальтовых покрытий  1150 кв.м 832 557,85 

Ремонт бортового камня  260 пог.м 378 948,77 

Ремонт пешеходного тротуара  520 кв.м 333 056,62 

Устройство пешеходного тротуара  68 кв.м 78 160,15 

Установка бортового камня  496 пог.м 488 518,79 

Устройство/ремонт тротуарной плитки  30 кв.м 92 614,36 

Установка нового ограждения  92 пог.м 871 062,71 

Устройство/ремонт игрового комплекса  1 шт. 2 364 768,00 

Установка МАФ на детской площадке  7 шт. 941 399,66 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой 

бортового камня 

материал 

покрытия 

(резиновое) 

360 кв.м 950 058,80 

Установка лавочек  12 шт. 173 250,00 

Установка урн  12 шт. 79 315,20 

Общая стоимость двора: 7 583 710,91 

11. 
район Чертаново 

Центральное 

Закупка урн металлических  250 шт. 170 345,00 

Закупка скамеек  80 шт. 701 663,16 

Закупка тележек-дозаторов ТД-35  100 шт. 470 000,00 

Закупка снегоуборочных бензиновых 

CHAMPION ST656 
 30 шт. 1 078 500,00 



 

Закупка генератора бензинового IN 6500 04-03-05  5 шт. 153 027,65 

Закупка дизельного генератора ТСС АД-80С-

Т400-1РКМ11 
 1 шт. 559 260,00 

Закупка газонокосилок бензиновых Huter GLM 

5.0 S 
 50 шт. 1 490 012,50 

Закупка газонокосилок Cub Cadet LT1 NS96  2 шт. 313 083,52 

Закупка бензокос Huter GGT-1000T  50 шт. 486 306,00 

Закупка бензопил CHAMPION 237-16  12 шт. 116 713,44 

Закупка бензопил HUSKVARNA 360 Profi  4 шт. 199 960,00 

Закупка высоторезов CHAMPION PP126  4 шт. 148 971,40 

Закупка измельчителей пней  1  222 000,00 

Закупка виброплит Zirtek Z3K60W  10 шт. 217 576,00 

Закупка нарезчиков швов Splitston CS-146  10 шт. 951 041,50 

Проектирование    199 656,51 

Общая стоимость двора: 7 478 116,68 

ИТОГО: 43 567 988,95 

 

 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Центральное  

от 19 января 2021 года 

№ 01-03-08 

 
Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе 

комиссий, осуществляющих открытие и приемку выполненных работ, а 

также для участия в контроле за ходом выполнения работ по 

благоустройству территорий района Чертаново Центральное в 2020году 

 

№ 

п/п 

Адрес дворовой 

территории 
Ф.И.О. депутата 

Ф.И.О. депутата 

(резерв) 

Избирательный 

округ 

1. 
Варшавское ш.,   

д.142, к.1 
Кузнецов Р.А. Жабин С.И. 2 

2. 
Варшавское ш.,   

д.142, к.2 
Кузнецов Р.А. Жабин С.И. 2 

3. 
ул. Кировоградская, 

д.17 к.1 
Савостикова Е.Ф. Кузнецов Р.А. 2 

4. 
ул. Кировоградская, 

д.17 к.2 
Савостикова Е.Ф. Кузнецов Р.А. 2 

5. 

ул. Кировоградская, 

д.17 к.2 – д.19 к. 1 

(сквер Родная Гавань) 

Жабин С.И. Мальцева О.Ф. 2 

6. 
ул. Днепропетровская, 

д.11 
Жабин С.И. Кузнецов Р.А. 2 

7. 
ул. Днепропетровская, 

д.15 
Кузнецов Р.А. Мальцева О.Ф. 2 

8. 
ул. Днепропетровская, 

д.17 
Кузнецов Р.А. Савостикова Е.Ф. 2 

9. 
ул. Днепропетровская, 

д.19 к.1 
Савостикова Е.Ф. Кузнецов Р.А. 2 

10. 
ул. Днепропетровская, 

д.19 к.2 
Жабин С.И. Мальцева О.Ф. 2 

11. 
Чертаново 

Центральное 
Савостикова Е.Ф. Жабин С.И. 2 

 

 


